АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2021
г. Гулькевичи

№ 1427

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

Гулькевичский район от 24 ноября 2020 г. № 1768
«Об утверждении П орядка организации бесплатного

горячего питания детей с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся

в общеобразовательных учреждениях
муниципального образования

Гулькевичский район»

В целях приведения нормативного правового акта администрации
муниципального образования Гулькевичский район в соответствии с
действующим законодательством, руководствуясь статьей 66 устава
муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 24 ноября 2020 г. № 1768 «Об утверждении Порядка
организации бесплатного горячего питания детей с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных учреждениях
муниципального образования Гулькевичский район» следующие изменения:

1) пункт 1.6 раздела 1 «Общие положения» приложения изложить в
следующей редакции:

«1.6. Порядок разработан в соответствии с федеральными законами
от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 27 октября 2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических
правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения», Законом
Краснодарского края от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в
Краснодарском крае»;

2

2) пункт 2.12 раздела 2 «Организация бесплатного питания» приложения
изложить в следующей редакции:

«2.12. Бесплатное питание обучающихся с ОВЗ осуществляется исходя из
расчета стоимости одного дня двухразового питания обучающихся с ОВЗ,
осваивающих основные общеобразовательные программы в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального образования
Гулькевичский район, определенной управлением образования администрации
муниципального образования Гулькевичский район, за исключением
выходных, праздничных дней, каникулярного времени, периода болезни (с
временным приостановлением учебного процесса), нахождения его в
организациях отдыха и оздоровления, санаториях (вне каникулярный период), в
организациях, предоставляющих услуги по реабилитации, на стационарном
лечении в организациях здравоохранения, а также в других организациях, в
которых обучающийся находится на полном государственном обеспечении.»;

3) приложение к Порядку организации бесплатного горячего питания
детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в
общеобразовательных учреждениях муниципального образования
Гулькевичский район» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и
взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования
Гулькевичский район (Кабардян М.Г.) обнародовать настоящее постановление
в специально установленных местах для обнародования муниципальных
правовых актов органов местного самоуправления муниципального
образования Гулькевичский район, определенных постановлением
администрации муниципального образования Гулькевичский район от
3 декабря 2015 г. № 1239 «Об определении специально установленных мест для
обнародования муниципальных правовых актов органов местного
самоуправления муниципального образования Гулькевичский район».

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования Гулькевичский район (Ештокин Д.В.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте муниципального образования
Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября
2021 г.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 27.09.2021 № 1427

«Приложение
к Порядку организации бесплатного
горячего питания детей с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся
в общеобразовательных учреждениях
муниципального образования
Г улькевичский район»

Директору_________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)
паспортные данные:_________________

проживающего(ей):

тел.:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить бесплатное двухразовое горячее питание
(в виде завтрака и обеда) моему ребенку___________________________________

(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

обучающемуся в _____________________________________________ классе.
Основание: заключение психолого-медико-педагогической комиссии от

« » 20 г. № .

Копию документа, подтверждающего льготу, прилагаю.

«___» __________ 20__ г .________________ /________________/».
(подпись, расшифровка подписи)

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Гулькевичский район Н.В. Дудникова